РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН
ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От   19 ноября 2018 года                                                               № 24/105-СС
        д. Каменка
                                                                                 Принято на 24 заседании Ленинского
                                                                                сельского Совета народных депутатов.

О результате публичных слушаний по проекту бюджета Ленинского сельского
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

В соответствии с итогами публичных слушаний по проекту нормативного правового
акта совета народных депутатов «О прогнозе бюджета Ленинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», действующим законодательством о местном самоуправлении и уставом Ленинского сельского поселения совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить итоги публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Ленинского совета народных депутатов  «О прогнозе бюджета Ленинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», согласно приложению.

 2.       Настоящее решение опубликовать на сайте Администрации Малоархангельского района

                     Глава Ленинского
                     сельского поселения                                                                  Г.П.Журавлева
.

                                                                                                 Приложение
                                                                                                                     к Решению Ленинского совета народных
                                                                                                   депутатов № 24/105-СС от 19 ноября 2018г

Итоги публичных слушаний по проекту муниципального правового акта
Ленинского совета народных депутатов «О прогнозе бюджета Ленинского
сельского совета на 2019 год и плановый период 2020-2021  годов»

1. Принять к рассмотрению прогноз бюджета Ленинского сельского совета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов в соответствии с приложениями.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год:
1) прогнозируемый объем доходов бюджета  Ленинского сельского поселения в сумме 1215,6 тыс.  руб.
2) общий объем расходов бюджета Ленинского сельского поселения в сумме 1298,0 тыс.  руб.
3) дефицит бюджета Ленинского сельского поселения на 2019 г составляет 82,4 тыс. руб.
4) нормативную величину резервного фонда Ленинского сельского поселения в сумме 1,0 тыс. рублей.
      1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Ленинского сельского поселения   на 2020 год и на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем дохода бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 1215,6 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 1215,6 тыс. руб.;
 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2020 год сумме 1298,0 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 1298,0 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета Ленинского сельского поселения на 2019 год составляет 82,4 тыс. руб. и на 2020 год  - 82,4 тыс. руб..

Прогноз распределения бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период
2020-2021 годов по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета  Ленинского сельского поселения

	Код
	Наименование показателя
	2019 год
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	984,6
	984,6
	984,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	984,6
	984,6
	984,6

	10102000010000100
	Налог на доходы физических лиц
	50
	50
	50

	10503000010000100
	Единый сельскохозяйственный налог
	20
	20
	20

	10601000000000100
	Налог на имущество физических лиц , зачисляемый в бюджеты поселений
	4,6
	4,6
	4,6

	10606000000000100
	Земельный налог
	910
	910
	910

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	231
	231
	231

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	231
	231
	231

	20215001100000100
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	231
	231
	231

	20215002100000100
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер  по обеспечению по сбалансированности бюджетов

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1215,6
	1215,6
	1215,6

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малоархангельского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Ленинского сельского полселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

	   Наименование
	РПр
	Пр
	ЦСт
	ВР
	2019 год
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	100

	994,2
	994,2
	994,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	100
	0102

	246,0
	246,0
	246,0

	Непрограммная часть районного бюджета
	100
	0102
	БП00000000

	246,0
	246,0
	246,0

	Глава муниципального образования
	100
	0102
	БП00009501

	246,0
	246,0
	246,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100
	0102
	БП00009501
	100
	246,0
	246,0
	246,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	100
	0102
	БП00009501
	120
	246,0
	246,0
	246,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	100
	0104

	720,7
	720,7
	720,7

	Непрограммная часть районного бюджета
	100
	0104
	БП00000000

	720,7
	720,7
	720,7

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части районного бюджета
	100
	0104
	БП00009503

	720,7
	720,7
	720,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100
	0104
	БП00009503
	100
	556,4
	556,4
	556,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	100
	0104
	БП00009503
	120
	556,4
	556,4
	556,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	100
	0104
	БП00009503
	200
	150,6
	150,6
	150,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100
	0104
	БП09000503
	240
	150,6
	150,6
	150,6

	Иные бюджетные ассигнования
	100
	0104
	БП00009503
	800
	13,7
	13,7
	13,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	100
	0104
	БП00009503
	850
	13,7
	13,7
	13,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	100
	0107

	Проведение выборов
	100
	0107
	БП00009507
	880

	Резервные фонды
	100
	0111

	1,0
	1,0
	1,0

	Не программная часть областного бюджета
	100
	0111
	БП00000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммной части районного бюджета
	100
	0111
	БП00009504

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	100
	0111
	БП00009504
	800
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервные средства
	100
	0111
	БП00009504
	870
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	100
	0113

	26,5
	26,5
	26,5

	Не программная часть районного бюджета
	100
	0113
	БП00000000

	26,5
	26,5
	26,5

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части районного бюджета
	100
	0113
	БП00009505

	26,5
	26,5
	26,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	100
	0113
	БП00009505
	200
	26,5
	26,5
	26,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100
	0113
	БП00009505
	240
	26,5
	26,5
	26,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	0203

	Не программная часть районного бюджета
	200
	0203
	БП00000000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках не программной части районного бюджета
	200
	0203
	БП00051180

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	400

	114,8
	114,8
	114,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	400
	0409

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) органов
	400
	0409
	П300009536
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400
	0409
	П300009536
	240

	Другие вопросы в области экономики
	400
	0412

	114,8
	114,8
	114,8

	Не программная часть районного бюджета
	400
	0412
	БП00000000

	114,8
	114,8
	114,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	400
	0412
	БП00009505
	100
	114,8
	114,8
	114,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	400
	0412
	БП00009505
	120
	114,8
	114,8
	114,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	500

	6,0
	6,0
	6,0

	Благоустройство
	500
	0503

	6,0
	6,0
	6,0

	Не программная часть районного бюджета
	500
	0503
	БП00000000

	6,0
	6,0
	6,0

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в рамках не программной части районного бюджета
	500
	0503
	БП00009506
	200
	6,0
	6,0
	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	500
	0503
	БП00009506
	240
	6,0
	6,0
	6,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	800

	156,0
	156,0
	156,0

	Муниципальная программа «Культура Малоархангельского района на 2017-2021 годы»
	800
	0801
	П200000000

	156,0
	156,0
	156,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	800
	0801
	П200009508
	600
	156,0
	156,0
	156,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	800
	0801
	П200009508
	610
	156,0
	156,0
	156,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	27,0
	27,0
	27,0

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001

	27,0
	27,0
	27,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	1000
	1001
	БП00000000

	27,0
	27,0
	27,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1000
	1001
	БП00009510
	300
	27,0
	27,0
	27,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1000
	1001
	БП00009510
	320
	27,0
	27,0
	27,0

	Итого расходы

	1298,0
	1298,0
	1298,0

	Дефицит (-) профицит (+)

	 -82,4
	-82,4
	-82,4